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Chalmers synpunkter på rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull 

internationalisering Dnr U2024/012810 

 

Chalmers synpunkter gäller rapportens kapitel ”Förslag utifrån identifierade behov”. 

 

Vi har tagit del av SUHFs lärosätesgemensamma yttrande och stödjer förslaget att stödfunktionen 

förläggs vid ett lärosäte. Fördelarna med ett lärosäte som värd beskrivs utförligt i SUHFs yttrande.  

Vidare stödjer vi SUHFs förslag att Försvarshögskolan är en lämplig placering för stödfunktionen, då 

Försvarshögskolan redan har etablerade rutiner och erfarenhet, särskilt genom Campus Totalförsvar. 

Det är viktigt att stödfunktionen inte enbart beaktar säkerhetsfrågor, utan har förståelse för balansen 

mellan risker och möjligheter. 

Vi ser stödfunktionen som en central nod där kompetens och resurser samlas. Här kan kvalitetssäkrad 

information erbjudas och uppdateras kontinuerligt, och olika former av stöd såsom möten, 

föreläsningar och case-studier kan tillhandahållas. Den information som stödfunktionen tar fram kan 

vi som lärosäte sedan anpassa till vår verksamhet. 

Det är av största vikt att stödfunktionen lär känna verksamheten vid olika lärosäten och i olika 

ämnesområden för att kunna ge ett ändamålsenligt stöd, och är lyhörd för lärosätenas behov. Vi 

förordar starkt att stödfunktionen snabbt kommer på plats och att det upprättas en systematik för tät 

uppföljning och återkoppling.  

Vi ställer oss dock frågande till om det behövs ett särskilt strategiskt råd för stödfunktionen, eller om 

det kan riggas genom existerande forum, som exempelvis SUHF. För varje nytt forum eller grupp som 
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ska bemannas blir det allt svårare att frigöra personer med rätt kompetens och erfarenhet för 

uppdragen. Vi förordar därför att om möjligt nyttja befintliga forum för 

lärosätesledningar/myndighetschefer för den strategiska styrningen av stödfunktionen, och att nyttja 

befintliga forum eller nätverk för sakkunniga (exempelvis nätverket inom exportkontroll) för 

expertfrågor.  

Om stödfunktionen riggas på detta sätt kan den redan existerande stödverksamheten vid lärosätena 

dockas in och totalt sett blir det en effektiv hantering.  

 

 

Margareta Wallquist 

Rådgivare på Rektorsstaben, Chalmers tekniska högskola 
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